
Plan och riktlinjer för Svenska Connemarasällskapets 
verksamhet som stamboks- och registerförande förening  
fr. o m 2009-07-01. 

 

 
1. Organisation  

                     
Svenska Connemarasällskapet (SCS) är en ideell förening som bildades den 31 juli 1965.  
Organisationsnummer 802431-1766 

 
Föreningen har till ändamål:  
- att arbeta för etablerande och upprätthållande av en renrasig stam av den irländska 

Connemaraponnyn i Sverige. 
- att aktivt verka för att avelsarbetet bedrivs sakkunnigt och effektivt samt om befogat i egen 

regi importera avelsdjur. 
- att arbeta för rasens utveckling och förkovran så att hästarna blir lämpliga bruks- och 

tävlingshästar för framförallt ungdomen. 
- att hålla kontakt med och samarbeta med Svenska Ponnyavelsförbundet, Svenska 

Hästavelsförbundet m fl. organisationer inom Sverige, som har med hästavel och hästsport 
att göra samt gentemot dessa organisationer företräda medlemmars intressen. 

- att samarbeta med irländska Connemara Pony Breeder´s Society och andra 
Connemaraorganisationer i utlandet samt,  

- att i Sverige svara för Connemararasens PR. 
 

Moderförening är Connemara Pony Breeder´s Society (CPBS), Showgrounds, Clifden, Co 
Galway, Ireland. Company Registration No.17849   Telephone: 00353 9521863  
E-Mail: enquiries@cpbs.ie  

 
SCS erhöll godkännande som stamboks- och registerförande förening av SJV 1995-01-04. 
SCS upptogs som godkänd medlem (Approved Status) i The International Committee for 
Connemara Pony Societies (ICCPS) fr. o. m 1997-01-01. 

 
 

Ekonomiska resurser 
SCS verksamhet finansieras genom medlemsavgifter. Registrering, stamboksföring och 
föreningens arrangemang är avgiftsfinansierade. 

 

Styrelse 
Föreningens styrelse väljs av årsmötet och utgörs av ordförande, sex ledamöter och tre 
suppleanter. Ordförande väljs direkt av årsmötet. Styrelsen utser inom sig vice ordförande, 
sekreterare, kassör samt vid behov funktionärer med särskilda uppdrag. 
 

Kansli 
SCS har inte någon anställd personal eller kansli. Den fortlöpande verksamheten sköts  ideellt 
genom av styrelsen utsedda funktionärer mot kostnadsersättning. 
SCS har sitt säte där ordföranden är bosatt. SCS sekreterare är föreningens officiella 
postmottagare. 

 
 



Ansvarig registrator och beslutsordning 
 

SCS: s styrelse utser ansvarig registrator.  
Registrator/stambokförare ansvarar för rutinmässiga beslut om registrering/stambokföring av  
Connemaror som uppfyller SCS krav härför. 
I fråga om vissa definierade utredningsfall, t ex registrering av Connemara som saknar original 
handling, har SCS styrelse delegerat åt registrator att besluta om antagande för registrering så  
snart fastställda kriterier på kompletterande utredning och dokumentation är uppfyllda. 
Ärenden som inte ryms inom den rutinmässiga beslutsgången avgörs av SCS styrelse. 

 
Registrering sker under styrelseansvar och omfattas av revisorernas berättelse vid årsmötet. 
Härvid säkerställs ett effektivt, icke-diskriminerande arbetssätt och att förvaltningslagen 
tillämpas. 

  
SCS styrelse utser vid behov ny registrator eller den som vid ordinarie registrators frånvaro eller 
jäv skall ansvara för aktuella registreringsärenden. Registrator ansvarar för att aktuell manual 
(beskrivning av arbetsgången vid registrering) finns tillgänglig i registrets diarium. 

 
SCS databas ingår i Svenska Hästavelsförbundets (SH). Uppgifterna finns tillgängliga via SH, på 
SCS websida samt rapporteras till moderstambokens databas där de finns tillgängliga på 
CPBS´websida. 
 
   

Besvärsnämnd 
 

Besvärsnämnden består av minst tre med hästavel väl förtrogna ledamöter, varav en jurist. 
Besvärsnämnden är beslutsför med minst tre av ledamöterna närvarande, varav en jurist. Beslut 
fattas med enkel majoritet. Vid lika röstetal har ordföranden utslagsröst. 
Besvärsnämndens beslut ska vara skriftliga och innehålla en utförlig redovisning av de uppgifter 
och skäl som ligger till grund för utgången samt uppgift om vilka som deltagit i beslutet. 

 
I de fall som besvärsnämndens beslut går en klagande emot ska denne, när beslutet delges, 
erhålla upplysningar om följande förhållanden:  

- att beslutet kan överklagas om klaganden anser att registreringen eller handläggningen av 
ärendet eller frågan ej har skett i enlighet med gällande föreskrifter eller förevarande plan 
och riktlinjer, 

- att överklagandet skall ske till Jordbruksverket i enlighet med 19 § lagen (2006:807) om 
kontroll av husdjur m.m. och 

- vad en klagande har att iakttaga, enligt 2 § lagen (1986:1142) om överklagande av beslut av 
enskilda organ med offentliga förvaltningsuppgifter, för att ett överklagande skall kunna 
upptas till prövning. 

Som medlemsförening i Svenska Hästavelsförbundet används dess besvärsnämnd. 
 

 
Tillämpning av förvaltningslagen 
 

SCS skall i ärenden som rör registrering och stambokföring tillämpa förvaltningslagen 
(1986:223) i frågor om parts rätt att få del av uppgifter, om jäv, om motivering av beslut och om 
underrättelse av beslut.  
 
 

 



2. Ickediskriminering och offentlighet 
 

I verksamheten som register- och stambokförande förening ska alltid principen om 
ickediskriminering tillämpas. Uppgifter om registrering och stambokföring och moment som 
ingår i densamma skall vara offentliga. 

 
  

3. Avelsmål och antalet avelsdjur 
 

Avelsmålet är för den moderna Connemaraponnyn är en utomordentligt kapabel ponny för 
sportens samtliga grenar, lämplig att rida av såväl barn som vuxna. Traditionella urvalskriterier 
som betonar sundhet, hållbarhet, uthållighet, konstitution, rörelser och rastyp ska bibehållas. 

 
Under 2008 betäckte 35 st. licensierade hingstar 144 st. renrasiga ston i Sverige. 

 
Connemaraaveln i världen bedrivs i förhållandevis små nationella populationer, vilket 
kompenseras av ett fungerande internationellt stambokssystem med moderföreningens 
godkännande. Ett kontinuerligt internationellt utbyte av avelsdjur och användning av semin över 
nationsgränserna medför att det svenska avelsarbetet sammantaget kan anses omfatta tillräckligt 
många aktiva avelsdjur. 

 
 

4. Rasbeskrivning 
 

Storlek:   Mankhöjd: 128-148 cm 
Färg:   Skimmel, svart, brun, gulbrun, i mindre omfattning även fux, isabell och 

konstant skimmel. 
Typ:   Kompakt, välproportionerlig ridtyp, starkt byggd med gott djup och rymlig 

bröstkorg, stående på korta ben över mycket mark. 
Huvud:   Ponnyhuvud av medellängd med goda proportioner, bred panna och stora 

vänliga ögon. Ponnyöron, väl markerade men ej grova ganascher, rymlig 
käftgrop 

Framparti:  Huvudet väl förenat med halsen. Ej alltför kraftigt utfylld mankam. Välansatt 
hals av god längd. Väl markerad manke, väl liggande bogar. 

Bål:   Djup bål med stark överlinje. En något lång bål är tillåten, dock krävs god 
revbensvälvning och starkt ländparti. 

Extremiteter:  Lång muskelfylld underarm, väl markerat framknä, kort skena, skenbensmått 
under knäet 18-21 cm. Fria armbågar kotor av medellängd. Välformade hovar 
av normal storlek, jämn och hårda. 

Bakparti:   Starkt och muskelfyllt bakparti av god längd. Välutvecklade skankar och starka 
lågt ansatta hasar. 

Rörelser:   Fria, lätta, naturliga. Energisk och vägvinnande gång utan överdrivet höga 
knärörelser. 

Karaktär:   Godlynt, djärv, uthållig, intelligent, sund, säker på foten, god hoppförmåga 
 

 
 

5. Identifiering 
 

Hästens identitet ska verifieras genom DNA-typning av aktuell häst med fullständig 
härstamningskontroll mot hästens fader och moder, konturdiagram utfärdat av SH godkänd ID-
kontrollant, chipmärkningsrapport utfärdad av legitimerad veterinär eller av SH godkänd 
chipmärkare samt betäckningsrapport inklusive födelsebevis i original. 



  
För stambokföring av Connemara införd i av moderföreningen godkänd utländsk stambok 
krävs identitetskontroll inklusive avläsning av eventuell chipmärkning mot utländsk 
originalhandling av godkänd kontrollant.  
 
I fall av osäker identifiering och för ponnyer införda i av moderföreningen godkänd stambok i 
tredje land (utanför EU) har SCS rätt att på hästägarens bekostnad begära blod/DNA-typning 
eller begära in verifierade resultat av sådan.  
 
ID-kontrollen får inte utföras av hästägaren eller uppfödaren.  

 
Hästar födda före 2005 kan härstamningsverifieras genom blodtypning. 

 
Stambokföring inklusive byte av stamboksavdelning grundas på skriftlig dokumentation och 
kan ske efter ansökan ställd till Svenska Connemarasällskapet, undertecknad av ägaren eller 
annan ansvarig hästhållare.   
 
I händelse av icke kompletta ansökningar kontaktar registrator sökanden så snart möjligt med  
begäran om kompletteringar. 

 
Då kompletteringar till ansökan trots kommunicering inklusive påminnelse ej inkommit inom 6 
månader skall ansökan avgöras av registrator på befintliga handlingar och kan härvid avslås. 

 
Identitetshandling utfärdas i enlighet med kommissionens förordning (EG) nr504/2008 av den 
6 juni 2008 om tillämpning av rådets direktiv 90/426/EEG och 90/427/EEG avseende metoder 
för identifiering av hästdjur. 
 
Registrator tilldelar ponnyerna registernummer/UELN i löpande ordningsföljd med udda 
slutsiffra för sto och jämn för hingst/valack. 7520330 + ett åttaställigt registernummer. 

 
 Uppfödare 
 

En hästs uppfödare är den fysiska eller juridiska person som vid hästens födelse var ägare till 
hästens moder. Om uppfödarrättigheten har överlåtits till annan person t ex genom avtal 
upprättat före hästens födelse, vilket bifogats registreringsansökan skall denna person anses 
som uppfödare. 
 

 
Förkommen originalhandling 

 

Då originalhandling förkommit ska hästägaren lämna in en skriftlig redogörelse för förlusten 
samt ett intygande att hästen är identisk med den stambokförda hästen, samt styrkt ägandeskap 
och fullständig ägarföljd.  
 
Innan ny handling utfärdas ska, på djurägarens bekostnad:  

- Identitetskontroll genom microchip-avläsning eller blod/DNA-typning med fullständig 
härstamningskontroll genomföras om registrator så begär. 

- Efterlysning av förlorad originalhandling ske i fackpress.  
 

 
 
 



 
 

6.  Stambok för Connemara ponnyer i Sverige 
 

Krav för införande i stambok 
 

SCS stambok är helt sluten. För stambokföring krävs att far och mor är införda i av 
moderföreningen godkänd stambok, oavsett antal kända led i härstamningen. Det innebär att 
att härstamningen skall återfinnas i obruten följd i av moderföreningen accepterade 
register/stamböcker. Svenskfödd Connemara skall ha föräldrarna stambokförda i Sverige 
(undantaget fadershingst vid moderlivsimport eller spermaimport). Erforderlig dokumentation 
som utvisar faderns stamboksstatus och nödvändiga uppgifter om fadern som krävs för 
identifiering av avkomman enligt pkt 5 skall bifogas ansökan om stambokföring av avkomma till 
spermaimport eller moderlivsimport. 

 
Stamboken består av ett huvudavsnitt som är indelat i tre avdelningar. 

 

 Riksstambok för Connemara (RC) 
RC innehåller hästar som är minst två år. För stambokföring i RC måste följande krav uppfyllas: 

 

- Båda föräldrarna skall vara avelsvärderade genom individprövning vid lägst tre års ålder och 
införda i RC eller RCB 

- Båda föräldrarna skall vid avelsvärdering enligt rasvisa bestämmelser ha uppnått godkänt 
resultat beträffande hälsotillstånd vid individprövning vid lägst tre års ålder. 

- Hästen skall vara avelsvärderad genom individprövning vid lägst tre års ålder med godkänt 
resultat enligt rasvisa bestämmelser.  

- Hästens  dokumenterade mankhöjdsmått vid den stambokföringsgrundande avelsvärderingen 
skall vara 128 – 148 cm.. 

 

B-stambok för Connemara (RCB) 
RCB innehåller hästar som är minst två år. För stambokföring i RCB måste följande krav 
uppfyllas: 

 

- Båda föräldrarna skall vara avelsvärderade genom individprövning vid lägst tre års ålder och 
införda i RC eller RCB 

- Båda föräldrarna skall vid avelsvärdering enligt rasvisa bestämmelser ha uppnått godkänt 
resultat beträffande hälsotillstånd vid individprövning vid lägst tre års ålder. 

- Hästen skall vara avelsvärderad genom individprövning vid lägst tre års ålder. 

- Hästen skall ha uppnått ett godkänt resultat enligt rasvisa bestämmelser beträffande 
hälsotillstånd vid avelsvärdering genom individprövning utförd vid lägst tre års ålder. 

 
Utöver ovanstående krav skall minst ett av följande kriterier vara uppfyllda för att stambokföring 
skall ske i RCB: 

 
Hästen är blåögd gräddvit (BEC). 

 



Hästen mäter under 128 cm eller över 148 cm i mankhöjd. 
 
Hästen är avelsvärderad genom individprövning men ej godkänd enligt rasvisa bestämmelser. 

 

Svenskt Connemararegister (SCR) 
Samtliga hästar som uppfyller kraven på identifiering enligt pkt 5 och kraven för införande i 
stamboken enligt pkt 6 a i dessa Plan & riktlinjer är berättigade att införas i Svenskt 
Connemararegister (SCR). För att kunna införas i  någon annan avdelning av stamboken måste 
hästen och dess föräldrar vara avelsvärderade genom individprövning vid lägst tre års ålder och 
härvid vara godkända enligt rasvisa bestämmelser beträffande hälsotillstånd. Hästar som inte 
uppfyller kravet på avelsvärdering och hälsotillstånd kvarstår i SCR liksom deras eventuella 
avkommor. 

 

Importerad häst som är införd i av moderföreningen godkänd stambok placeras efter ansökan från 
ägaren eller ombud i motsvarande avdelning i den svenska stamboken.  

 


